
Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

1 
 

 

 

Nadační fond 

Nejste sami 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

2 
 

 

Obsah: 

 

 

1. Úvodní slovo předsedkyně správní rady Nadačního fondu Nejste sami 

2. Základní údaje o nadačním fondu  

3. Orgány nadačního fondu  

4. Účel nadačního fondu  

5. Podporovatelé 

6. Přehled o použití majetku nadačního fondu  

7. Výkaz zisku a ztráty 

8. Návrh na vypořádání ztráty 

9. Zhodnocení činnosti nadačního fondu  

 
Přílohy:  

č. 1. Přehled odeslaných plateb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

3 
 

1. Úvodní slovo předsedkyně správní rady Nadačního fondu Nejste sami 
 

 

 Vážení a milí podporovatelé a příznivci Nadačního fondu Nejsme sami.  

 

 Nadační fond Nejste sami vznikl v srpnu 2022, takže toto je první výroční zpráva, 

kterou předkládáme. V prvních pár měsících fungování Nadačního fondu jsme se snažili 

zajistit vše potřebné pro správné a účelné fungování Nadačního fondu. Práce je to náročná a 

nikdy nekončící. Cílem naší práce je zajistit finanční prostředky na podporu Lůžkového a 

sociálního centra pro seniory o.p.s. v Chrudimi, kde se starají převážně o klienty se stařeckou 

demencí a Alzheimerovou chorobou. Péče o klienty s touto nemocí je pro pečovatelský 

personál velmi fyzicky u psychicky náročná. Financování a dlouhodobá udržitelnost 

takovéhoto zařízení je ustavičná práce, kterou můžeme zvládnout jen s Vaší podporou. 

 

 Tímto chci poděkovat dárcům a podporovatelům za to, že Nejsme sami. Finanční 

prostředky, které jsme díky Vaší štědrosti získali, jsme poukázali na účet Lůžkového centra, 

kde byly využity na financování provozních nákladů. Všech přijatých darů si velice vážíme ať 

se jedná o 100,- Kč nebo 10.000, - Kč. Každá koruna se počítá.  

 

 Finanční prostředky jsou potřeba stále, takže nové sponzory a dárce přivítáme 

s otevřenou náručí. Prosím, zachovejte nám proto přízeň i v roce 2023. 

 

S úctou  

 

 

 

Erika Pohorská 

Předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

4 
 

2. Základní údaje o nadační fondu  
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

 

Nadační fond Nejste sami byl zapsán 25. srpna 2022 v nadačním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu N, vložce číslo 552  

 

Sídlo: Resselovo náměstí 113, 537 01 Chrudim  

 

IČ: 17463602  

DIČ: CZ 17463602  

 

Bankovní spojení:  

běžný účet NF č.: 6293280399/0800  

transparentní účet NF č.: 6293338319/0800 

oba účty jsou vedeny u České spořitelny a.s., pobočka Chrudim 

 

 

3. Orgány nadačního fondu  
 

 

Zřizovatel nadačního fondu Nejste sami je: Ing. Milan Jiruška  

 

Orgány nadačního fondu:  

 

Správní rada je tříčlenná, ve složení:  

 

Erika Pohorská – předsedkyně správní rady  

Mgr. Kateřina Kurková,  

Ing. Milan Jiruška 

 

Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, zajišťuje řízení činnosti a rozhoduje o 

všech náležitostech provozu NF. Všichni členové správní rady pracují dobrovolně a 

bez nároku na odměnu.   

 

 

Revizor:  

 

Petra Štěpánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

5 
 

 

4. Účel nadačního fondu  
 

Nadační fond je zřízen na podporu neziskové společnosti Lůžkové a sociální centrum 

pro seniory o.p.s. v Chrudimi, IČ 287 89 563 (dále jen domov) při veškerých aktivitách 

péče o seniory a osoby se zdravotním postižením v rámci registrovaných sociálních a 

zdravotních služeb. Jedná se zejména o: zajištění finančních a materiálních prostředků 

na zkvalitnění komplexní péče v Domově a zlepšení kvality života jeho klientů, dále 

pak o pořádání kulturních a společenských akcí, jejichž výnos bude sloužit k podpoře 

Domova a na podporu vzdělávání pracovníků Domova. 

 

 

 

5. Podporovatelé 
   

 

V roce 2022 nadační fond podpořilo 58 fyzických osob v celkové výši 604 173,- Kč.  

Vaší podpory si velice vážíme a děkujeme za ni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

6 
 

6. Přehled o použití majetku nadačního fondu 

 

 

 
 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

7 
 

 

 
 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

8 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

9 
 

 

 
 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

10 
 

7.   Výkaz zisku a ztráty 

     

  

 
 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

11 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

12 
 

 
 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

13 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

14 
 

8.   Návrh na vypořádání ztráty: 
 

 Navrhuje se výsledek hospodaření ve výši 10.408,58 Kč převést na účet Nerozdělený 

 zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

 

9.  Zhodnocení činnosti nadačního fondu  
  Byly to čtyři náročné měsíce plné učení a práce, dělání chyb a jejich napravování, ale 

 myslím, že v následujících letech se z těchto chyb poučíme a půjdeme směle dopředu a 

 budeme plnit své cíle a pomáhat dobré věci. Vybrané finanční prostředky byly využity 

 v souladu s posláním NF správně a účelně a pomohly zachovat chod Lůžkového centra 

 pro seniory. Věříme, že v dalších letech se nám podaří úspěšně oslovit širší okruh 

dárců  a tím se naše podpora zvýší. Protože vím, že i my jednou budeme staří.  

 Děkuji, že Nejsme sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resselovo nám. 113, 537 01 Chrudim, IČ: 17462602, www.nejste-sami.cz 
 

                                                         
 

15 
 

 

Příloha č.1. - Přehled odeslaných plateb 

 

Datum 
odeslaní 
platby 

Organizace Částka 

16.11.2022 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 186 706,00 Kč 

18.11.2022 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 132 506,00 Kč 

18.11.2022 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 27 137,00 Kč 

21.12.2022 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 150 000,00 Kč 

22.12.2022 Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 90 000,00 Kč 

 
posláno celkem  586 349,00 Kč 

 


